

BRE/ZK

23 kwietnia 1971 r.

535

ay

BYDGOSKIE RADIO ECHO

WZBENÓWZKI BIURO KONTROLI PRASY
PUBLIKACJI I WYDAWNIWA
BYDGOSZCZ

zawala sie na siod, d...
rozawala sie
na wyloszenie

Naklad Nr D-6 Format 1/4

23. IV 71 data Jan podpis

1. Wiadomości - teksty/
2. Spotkanie J. Szydłaka z załogą Azotów - taśma ZU/
3. Oferta bez odpowiedzi - tekst ZK/
4. dalsze szczegóły zbiorowego mordu hitlerowskiego okupanta
w Grodnie.- tekst ZK/
5. Kopernikański zjazd studentów - taśma EM/

BRE/ZK

537
23 kwietnia 1971 r.

ZK/Dziś - do największego na Pomorzu bloku mieszkalnego - tak zwanego mrówkowca, położonego w bydgoskiej dzielnicy Bartodzieje wprowadzają się pierwsi lokatorzy. Budynek ten długości prawie sto metrów oddawany będzie do użytku poszczególnymi segmentami. Ogółem zamieszka w nim prawie 500 rodzin a więc ponad 1500 osób.

Wszystkie mieszkania z których dużą część stanowią trzy i cztero-pokojowe zostały wykończone. Ich użytkownicy chwalą sobie funkcjonalny rozkład mieszkań. Warto podkreślić że przekazanie pierwszej części budynku jeszcze przed świętem 1 Maja, było możliwe dzięki ofiarnej pracy budowniczych, którzy pracowali ostatnio również w niedzielę, realizując podjęte na apel górników zobowiązania.

ZK/ Na dzisiejszym posiedzeniu Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Bydgoszczy - zapoznano dziennikarzy z dalszymi szczegółami masowego mordu popełnionego przez niemieckiego okupanta w miejscowości Grodno koło Chełmży.

Zakończona została tam ekshumacja szczątków ofiar - przeważnie kobiet węgierskich a także rumuńskich i polskich pochodzenia żydowskiego. Charakter i przebieg mordu opisany wcześniej przez świadków potwierdzony został obecnie przez grupę ekspertów.

Więźniarki Oświęcimia przewieziane do obozu w Stuthofie, skierowane zostały w 1944 roku do ciężkiej pracy fizycznej w Grodnie i okolicy. Zatrudnione przy kopaniu rowów przeciwpancernych ginęły z głodu i wycieńczenia. Traciły życie po kilkugodzinnych apelach stojąc bez odzieży na ciężkim mrozie. Perfidia hitlerowskich oprawców, znalazła tam swój najbardziej zwierzęcy wyraz. Potwierdzone zostały także fakty grzebania żywcem i dobijania kobiet maczugami. Obszerny tom dokumentów, zeznań i fotografii zebranych przez komisję jest wstrząsającym dowodem jeszcze jednej, masowej śmierci ^{zadanej} popełnionej przez okupanta. Z grobu wydobyto czaszki i szkielety 720 kobiet.

Z Zachowanych dokumentów hitlerowskich wynika, że do Grodna i sąsiednich miejscowości Bocienia i Szerokopasów przetransportowanych

547

zostało w 1954 roku około 5.000 więźniarek. Świadkowie zeznają, że uratowało się z nich zaledwie 200. Dalsze ślady zbrodni prowadzą do niedalekiego masowego grobu w ~~z~~zwierznie liczącego 190 metrów długości.

Komisja ustaliła, że wielu zbrodniarzy uniknęło kary, między innymi Zastępca komendanta obozu w Grodnie oberscharführer Alfred Meyer, prawa ręka komendanta Tschesnego.

Zebrane dowody i dokumenty przekazane zostaną głównej komisji badania zbrodni hitlerowskich w Polsce, ambasadzie węgierskiej w Warszawie oraz centrali ścigania zbrodni hitlerowskich w Ludwigsburgu w Niemieckiej Republice Federalnej.

BRE/ZK

23 kwietnia 1971r.

ZU/

Przedstawiciele służb finansowo-księgowych obradują dzisiaj w Bydgoszczy na wojewódzkiej konferencji, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Księgowych. Organizacja ta skupia w województwie ponad 9 tysięcy osób - fachowców finansowych z przedsiębiorstw i instytucji.

Dyskusja na konferencji rozwinęła się wokół problemów związanych z funkcjonowaniem rachunkowości, doskonaleniem metod pracy oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

ZK/ Poprawa pogody spowodowała znaczne natężenie ruchu turystycznego w Toruniu. Dziś - tak jak w dniach poprzednich - miasto odwiedziło kilkanaście wycieczek z różnych stron kraju.

Na ulicach Torunia przygotowującego się do obchodów 500 lecia urodzin Mikołaja Kopernika pojawia się coraz więcej turystycznych grup zagranicznych.

Największym zainteresowaniem gości - cieszą się miejsca w których spędził swe dzieciństwo wielki astronom a przede wszystkim - dom w którym się urodził.

Powszechną ciekawość wzbudzają także intensywnie prowadzone prace nad renowacją starych uliczek toruńskich oraz wznoszone na Bielanach miasteczko uniwersyteckie.